
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2025 № 340
Валдай

О внесении изменений в бюджетный прогноз
Валдайского муниципального района
на долгосрочный период до 2028 года

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 06.07.2016 № 1099 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения бюджетного прогноза Валдайского
муниципального района на долгосрочный период» Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз Валдайского
муниципального района, утверждённый постановлением Администрации
Валдайского муниципального района от 21.02.2017 № 220, изложив
приложения 1, 2, 3 в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 11.02.2025 № 340

ПРОГНОЗ
основных показателей консолидированного бюджета Валдайского муниципального района

(млн. руб.)

Показатель 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доходы - всего 864,73 927,98 1194,45 1538,32 929,73 898,26 911,57 948,03
в том числе:
налоговые доходы 354,29 335,72 405,13 540,34 468,41 476,33 490,96 510,6
неналоговые доходы 44,65 40,14 30,11 45,78 23,88 23,45 23,57 24,51
межбюджетные трансферты 465,79 552,12 759,21 952,2 437,44 398,48 397,04 412,92
из них:
дотации 14,44 26,08 58,0 5,37 3,49 1,12
субсидии 138,85 238,53 391,56 612,38 140,45 108,48 108,48 112,82
субвенции 241,3 251,74 268,52 298,61 279,82 275,2 274,88 285,88
Расходы - всего 880,34 1012,91 1255,39 1550,85 937,44 881,65 835,09 868,48
в том числе:
процентные 465,79 552,12 759,21 952,2 437,44 398,48 397,04 412,92
непроцентные (без межбюджетных трансфертов) 414,55 460,79 496,18 598,65 500,0 483,17 438,05 455,56
межбюджетные трансферты 465,79 552,12 759,21 952,2 437,44 398,48 397,04 412,92
из них:
дотации 14,44 26,08 58,0 5,37 3,49 1,12
субсидии 138,85 238,53 391,56 612,38 140,45 108,48 108,48 112,82
субвенции 241,3 251,74 268,52 298,61 279,82 275,2 274,88 285,88
Дефицит (профицит) - всего -15,61 -84,93 -60,94 -12,53 -7,71 16,61 76,48 79,55
в процентах к налоговым и неналоговым доходам 3,91 22,6 14,0 2,14 1,57 3,38 14,86 14,87
Муниципальный долг на конец года 52,8 65,8 52,8 50,56 39,61 22,22 6,43 4,03

Приложение 2



3

к постановлению Администрации
муниципального района

от 11.02.2025 № 340

ПРОГНОЗ
основных показателей бюджета Валдайского муниципального района

(млн. руб.)

Показатель 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доходы - всего 655,89 761,9 930,84 1121,53 782,84 755,42 760,46 790,88
в том числе:
налоговые доходы 269,11 283,69 321,26 445,38 356,04 358,75 365,08 379,68
неналоговые доходы 24,14 31,89 20,37 34,91 16,47 16,27 16,42 17,08
межбюджетные трансферты 362,64 446,32 589,21 641,24 410,33 380,4 378,96 394,12
из них:
дотации 14,44 26,08 58,0 5,37 3,49 1,12
субсидии 90,29 134,24 219,45 299,95 113,34 90,4 90,4 94,02
субвенции 241,3 251,74 268,52 298,61 279,82 275,2 274,88 285,88
Расходы - всего 650,86 770,45 955,74 1094,64 833,03 788,46 735,18 764,59
в том числе:
процентные 362,64 446,32 589,21 641,24 410,33 380,4 378,96 394,12
непроцентные (без межбюджетных трансфертов) 288,22 324,13 366,53 453,4 422,7 408,06 356,22 370,47
межбюджетные трансферты 362,64 446,32 589,21 641,24 410,33 380,4 378,96 394,12
из них:
дотации 14,44 26,08 58,0 5,37 3,49 1,12
субсидии 90,29 134,24 219,45 299,95 113,34 90,4 90,4 94,02
субвенции 241,3 251,74 268,52 298,61 279,82 275,2 274,88 285,88
Дефицит (профицит) - всего 5,03 -8,55 -24,90 26,89 -50,19 -33,04 25,28 26,29
в процентах к налоговым и неналоговым доходам 1,72 2,71 7,29 5,6 13,47 8,81 6,63 6,63
Муниципальный долг на конец года 52,8 65,8 52,8 50,56 39,61 22,22 6,43 4,03

Приложение 3
к постановлению Администрации



4

муниципального района
от 11.02.2025 № 340

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ Валдайского

муниципального района на период их действия
(млн. руб.)

Показатель 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Расходы бюджета - всего 650,86 770,45 955,74 1094,64 833,03 788,46 735,18 764,59
в том числе:
расходы на реализацию муниципальных программ - всего 516,66 603,5 749,44 866,61 679,29 652,91 595,77 619,61
из них:
Муниципальная программа «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на
территории Валдайского муниципального района» 0,75 0,77 2,1 82,82 3,83 0,65 0,56 0,58

Муниципальная программа «Развитие культуры в Валдайском муниципальном
районе» 94,28 90,93 103,27 108,44 107,95 106,26 87,14 90,63

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории
Валдайского муниципального района» 1,42 1,24 2,48 1,54 0,61 0,61 0,61 0,63

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском
муниципальном районе « 32,18 33,84 39,99 80,63 44,59 44,47 37,32 38,81

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Валдайского
муниципального района» 7,8 7,58 7,66 8,73 9,2 7,24 7,22 7,51

Муниципальная программа информатизации Валдайского муниципального района 0,6 0,2 1,42 1,56 4,11
Муниципальная программа Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе» 356,14 446,52 539,4 542,66 467,9 461,18 428,97 446,13

Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Валдайского
района» 4,85 0,71 1,3 0,66

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и форм участия
населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском
муниципальном районе»

0,3 0,46 0,53 0,35 0,55 0,55 0,55 0,57

Муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожного
хозяйства на территории Валдайского муниципального района» 16,72 19,91 29,79 26,7 28,18 22,26 25,46 26,48

Муниципальная программа «Отлов безнадзорных животных на территории
Валдайского муниципального района» 0,13 0,2 0,27 0,13 0,13 0,13 0,14



5

Муниципальная программа «Обеспечение населения Валдайского муниципального
района питьевой водой « 1,52 1,09 0,86 2,08 1,77

Муниципальная программа «Комплексные меры по обеспечению законности и
противодействию правонарушениям» 0,02 0,03 0,18 0,27 0,19 0,19 0,19 0,2

Муниципальная программа «Газификация и содержание сетей газораспределения
Валдайского муниципального района» 0,08 0,09 0,1 0,11 0,11 0,11

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Валдайском
муниципальном районе» 0,01 0,01

Муниципальная программа «Сохранение объектов культурного наследия на
территории Валдайского муниципального района» 3,93

«Развитие молодёжной политики в Валдайском муниципальном районе» 6,88 9,5 9,14 8,39 6,92 7,2
«Поддержка некоммерческих организаций» 0,1 0,05
«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения на
территории Валдайского муниципального района» 7,75 0,03 0,5 0,5 0,5 0,52

«Проведение комплексных кадастровых работ на территории Валдайского
муниципального района» 0,27 0,17

«Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Валдайского
муниципального района на 2024-2028 годы» 0,15 0,2 0,2 0,2 0,21

«Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского
поселения и Валдайского муниципального района, из жилищного фонда,
признанного аварийным в установленном порядке»

1,6


